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albanese

Qendra e Formimit Profesjonal ofron studenteve nje drejtim shkollor i 
bazuar ne eksperiencen teknike dhe te laboratorit.
Ne kurset e performimit profesjonal studjohet mbi te gjitha lende 
teknike te lidhura me fushen e punes. Keto kurse parashikojne shume 
ore aktivitete praktike ne laboratore dhe stage/praktike ne vende 
pune. Performimi profesjonal lejon te kene njohuri dhe kapacitet per 
te hyre ne fushen e punes.
Studenti qe zgjedh kete lloj shkolle duhet te jete i predisponuar ne 
boten e punes, te jete i motivuar  dhe i apasjonuar me degen qe ka 
zgjedhur.

AKTIVITETE  STUDIMI NE KLASE INTERNSHIP ACTIVITIES

Ne qender te formimit profesjonal lendet baze 
(matematika, italiano, anglisht...) propozohen ne 
menyre praktike.

PRAKTIKA èshte nje pjese integruse e rruges se 
formimit qe zhvillohet  ne nje ndermarje, si eksperience 
praktike per te mesuar profesjonin 

ITALIANE DHE KOMUNIKIM,
ANGLISHT, HISTORI, MATEMATIKA DHE 
SHKENCA,
SHKENCA KOMPJUTERIKE, ORIENTIMI,
AKTIVITETET FIZIKE DHE MOTORIKE, ETIKA,
SHKENCA USHQIMORE.

Viti i parë 990 nga të cilët 380 janë laboratorë 
tekniko-profesionale

Viti i dytë
990 nga të cilat 218 në laboratorë 
tekniko-profesionale dhe 425 në stazhe 
në kompani

Viti i tretë 990 di cui 145 di laboratorio tecnico- 
professionale e 495 di stage in azienda 

Viti i katërt
1015 ore di cui 180 di laboratorio 
tecnico- professionale e 486 di stage 
in azienda 
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3 VITET E STUDIMIT
3 VJET  KUALIFIKIM PROFESJONAL
VITI I KATERT  DIPLOME TEKNIKE

LENDET TEKNIKO- PROFESJONALE
• Shkence ushqimore
• Sigurim dhe Higjene
• Laborator profesjonal ( guzhine, pregatitja e pastes se fresket dhe embelsirave 
per qerasje, kasap)

MUNDESI PUNIMI
Ndihmes guzhinier mund te punoje ne cfaredolloj  (restoranti, mense, vete-
sherbim) dhe ne magazina ushqimore

GUZHINA
Ne perfundimin e ketij kursi studentet duhet te kene 
kompetenca dhe eksperience 
• per te realizuar cdo lloj ushqimi;
• Kompetenca ne lidhje me te gjithe procesin 
produktiv dhe te normativave ne regjim

 shqip

RISTORAZIONE CUCINA
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Pas kualifikimit 3- vjecar ndiqet viti i kater per te marre dipllomen si teknik i 
kualifikuar.

MUNDESI PUNESIMI 
Studentet te dipllomuar kane mundesi punesimi ne departamentin e 
mirembajtjes dhe rregullimin e automjeteve.

OBJEKTIVAT
Kursi trajnon studentet te jene te afte profesionalisht në rregullimin e pjeseve 
te sistemit mekanik dhe elektromekanik te automjeteve me energji elektrike, 
hibride dhe termike.

MEKANIK

“MEKANIK PER RREGULLIMIN E MJETEVE 
MOTORIKE “
Mirembajtja dhe rregullimi i pjeseve te sistemeve 
mekanike dhe elektromekanike.  

 shqip

MECCANICA
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MUNDESI PUNESIMI
Operatori grafik multimedial mund te punesohet ne agjensi reklamash, shtepi 
botuese, studio fotografike si fototipografik dhe fototeknik, ne krijimin e faqeve te 
internetit, krijimin e videove, e- book dhe e- magazine. 
Pas kualifikimit 3-vjecar eshte e mundur te ndiqet nje viti i katert per tu pajisur 
me dipllomen profesionale si teknik. 

OBJEKTIVAT
kursi ka per qellim te trajnoje profesioniste te afte per te krijuar skedare 
dhe produkte per publikimin ne leter dhe multimedia duke perdorur softuer 
profesional per menaxhimin e printimit, paraqitjes dhe prodhimit grafik.

OPERATOR GRAFIK I MULTIMEDIAS

Kohezgjatja e kursit: 3 vite (gjithsej 2970 ore, ne te 
cilat 50% jane alternim shkolle- pune).
Kursi permban mesatarisht 30 ore ne jave 

 shqip

OPERATORE GRAFICO IPERMEDIALE
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MUNDESI PUNESIMI
Zdrukthetari ka  mundesi punesimi ne kompani te sektorit perkates, ambjete 
tregtare, mobileri dhe ambjente arredimi. 

OBJEKTIVAT
Studenti fiton njohuri per te qene i afte te krijoje projekte te arredimit te 
brendshme duke montuar mobilje, dritare dhe orendi te tjera te brendshme.

OPERATOR I PROJEKTIMIT DHE MONTIMIT TË 
MOBILJEVE

ZDRUKTHETAR

Kohezgjatja e kursit: 3 vite (gjithesej 2970 ore nga te 
cilat 50% jane alternim shkolle-pune).
Kursi permban mesatarisht 30 ore ne jave 

 shqip

ARREDO LEGNO DESIGN
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